[image: image1.png]

[image: image2.png]

DECRETO DE Nº 152 DE 24 DE SETEMBRO DE 2018.
 Ementa: “Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar dando providências correlatas”.

O Prefeito Municipal de Rio das Flores, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado na forma da Lei, usando de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o Artigo 1º e 2º, da Lei Nº 1.945 de 02 de Agosto de 2018 e Artigo 7º, Inciso III, da Lei nº 1.913 de 05 de dezembro de 2017,
D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais), destinados ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:
	Unidade Orçamentária
	Identificação de

Programa
	Funcional

Programática
	Categoria Econômica
	Fonte de Recurso
	Valor

	14.01

14.01

14.01
14.01

14.01
	Fundo Socioambiental de Rio das Flores – Consórcio Vale do Café
Fundo Socioambiental de Rio das Flores - Gestão
Fundo Socioambiental de Rio das Flores – Unidades de Conservação Ambiental – Implantação e Manutenção
Fundo Socioambiental de Rio das Flores – Unidades de Conservação Ambiental – Implantação e Manutenção

Fundo Socioambiental de Rio das Flores - Água – Manutenção do Sistema
	18.122.2012.2071
18.122.2012.2066
18.542.2012.2072
18.542.2012.2072

17.512.2012.2069
	33.71.70.00

33.90.39.00

33.90.30.00
33.90.36.00

44.90.52.00
	004
004
004
004

004

	50.000,00
7.000,00

20.000,00
5.000,00

15.000,00

	 Total

	97.000,00

Art. 2º - O presente crédito adicional suplementar será coberto na importância de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais),  com recursos provenientes do Excesso de Arrecadação do exercício de 2018, conf. Lei nº 1.945 de 02 de Agosto de 2018.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de Setembro de 2018.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal

Alex Sandro dos Santos
Secretário Municipal de Fazenda
Guilherme Silva Guedes

Secretário Municipal de Meio Ambiente

_1167658170